1

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2017                                                                                                                        № 128
                                                                              г. Алейск

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 16.12.2012 №831
«Об утверждении долгосрочной

муниципальной целевой программы

"Устойчивое развитие поселений

Алейского района» на 2013-2020 годы»
     В соответствии с Решением  Собрания депутатов  Алейского района от 21.12.2016 № 54  «О районном бюджете на 2017 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  района  от 16.12.2012
 №831«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы  «Устойчивое развитие поселений Алейского района» на 2013-2020 годы»:  приложение 1 и приложение 2  изложить в новой редакции (прилагаются).
    2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  района по финансово – экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района  Г.В. Гранкину.
Глава Администрации района
                 С.Я. Агаркова
Обнародовано на официальном сайте Алейского района Алтайского края    31.03.2017

	Приложение к

постановлению Администрации

                                                                                   Алейского района

от 31.03.2017 № 127
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к    муниципальной   программе

«Устойчивое раз​витие сельских поселений Алейского района» на 2013-2020 годы

Перечень мероприятий  муниципальной   программы

«Устойчивое раз​витие сельских поселений Алейского района» на 2013-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цели, задачи, мероприятия

Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель: развитие   устойчивой  многоотраслевой    сельской экономики, обеспечивающей повышение уровня жизни населения
	16560
	17460
	11960
	13960
	15232,4
	14460
	109460
	139460
	441520
	Итого по программе
	Администрация района, хозяйствующие субъекты, предприниматели
	Снижение уровня безработицы, повышение доходов населения, развитие инфраструктуры

	1250
	1400
	900
	1100
	2946,5
	10400
	10900
	13900
	45350
	районный бюджет

	7130
	7130
	5130
	6130
	11685,9
	46830
	48830
	55830
	199100
	краевой бюджет

	5750
	6500
	4000
	5000

	46500
	49000
	69000
	185750
	федеральный бюджет

	2430
	2430
	1930
	1730
	600
	730
	730
	730
	11310
	внебюджетные источники

	Задача 1: Развитие сельского предпринимательства
	3600
	3500
	3000
	3500
	1000
	1000
	1000
	1000
	17 600
	Итого по программе
	комитет по сельскому хозяйству Администрации района
	увеличение занятости населения, создание новых рабочих мест

	1800
	1500
	1500
	2000
	500
	500
	500
	500
	8800
	краевой бюджет

	1800
	2000
	1500
	1500
	500
	500
	500
	500
	8800
	внебюджетные источники

	1.1.1. Организация семейных животноводческих ферм мясного направления и товарно – молочной фермы

	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	8000
	Итого по программе
	комитет по сельскому хозяйству Администрации района
	увеличение занятости населения, создание новых рабочих мест

	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	4000
	краевой бюджет

	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	4000
	внебюджетные источники

	1.1.2. Реконструкция мини – пекарен  в селе Боровском, поселке Совхозном

	600

	600
	Итого по программе
	предпринимательские структуры
	Обеспечение хлебом и хлебобулочными изделиями населения своей территории, создание новых рабочих мест, развитие инфраструктуры

	300

	300
	краевой бюджет

	300

	300
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1. 1. .3.  Строительство базы отдыха  на берегу оз. Бахматовское

	2500
	2000

	4500
	Итого по программе
	предпринимательские структуры
	организация  активного отдыха  населения,  привлечение туристовувеличение поступления налогов

	1000
	1000

	2000
	краевой бюджет

	1500
	1000

	2500
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.4: Строительство детского лагеря на берегу оз. Бахматовское,

	2500

	2500
	Итого по программе
	предпринимательские структуры
	организация активного отдыха детей

	1500

	1500
	краевой бюджет

	1000

	1000
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.5.

Расширение базы отдыха «Солнышко»
	2000

	2000
	Итого по программе
	ИП глава КФХ Овчаренко С. В.
	организация  активного отдыха  населения,, привлечение туристов

	1000

	1000
	краевой бюджет

	1000

	1000
	внебюджетные источники

	Задача 2: стимулирование жилищного строительства

	80000
	80000
	80000
	240000
	Итого по программе

	8000
	8000
	8000
	24000
	районный бюджет

	32000
	32000
	32000
	96000
	краевой бюджет

	40000
	40000
	40000
	120000
	федеральный бюджет

	Мероприятие 2.1.                                                   развитие улично-дорожной сети (строительство внутрипоселковых дорог   и обустройство инженерной инфраструктурой нового микрорайона    Юбилейный)  в поселке Солнечный

	80000
	80000
	80000
	240 000
	Итого по программе
	 комитет  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Создание комфортной среды жизнедеятельности населения, решение жилищных  проблем граждан

	8000
	8000
	8000
	24000
	районный бюджет

	32000
	32000
	32000
	96 000
	краевой бюджет

	40000
	40000
	40000
	120000
	федеральный бюджет

	Задача 3: Развитие коммунальной инфраструктуры, реконструкция социальных объектов
	11500
	13000
	8000
	10000
	13982,4
	23000
	28000
	58000
	178500
	Итого по программе

	1150
	1300
	800
	1000
	2796,5
	2300
	2800
	5800
	20550
	районный бюджет

	4600
	5200
	3200
	4000
	11185,9
	14200
	16200
	23200
	92200
	краевой бюджет

	5750
	6500
	4000
	5000

	6500
	9000
	29000
	65750
	федеральный бюджет

	Мероприятие 3.1.

проектирование и строительство газораспределительных сетей

	10000
	15000
	15000
	40000
	Итого по программе
	комитет  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Создание комфортной среды жизнедеятельности населения

	1000
	1500
	1500
	4000
	районный бюджет

	4000
	6000
	6000
	16000
	краевой бюджет

	5000
	7500
	7500
	20000
	федеральный бюджет

	Мероприятие 3.2.

Реконструкция котельных и тепловых сетей в    населенных пунктах
	1500
	1500
	1500
	1500

	1500
	1500
	1500
	10500
	Итого по программе
	отдел ЖКХ и транспорта комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Повышение качеств жизни   населения

	150
	150
	150
	150

	150
	150
	150
	1050
	районный бюджет

	600
	600
	600
	600

	600
	600
	600
	4200
	краевой бюджет

	750
	750
	750
	750

	750
	750
	750
	5250
	федеральный бюджет

	Мероприятие 3.3: Рекон​струкция водопроводных сетей в  населенных пунктах

	1500
	1500
	1500

	1500
	1500
	1500
	9000
	Итого по программе
	отдел ЖКХ и транспорта комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Повышение качеств жизни   населения

	150
	150
	150

	150
	150
	150
	900
	районный бюджет

	600
	600
	600

	600
	600
	600
	3600
	краевой бюджет

	750
	750
	750

	750
	750
	750
	4500
	федеральный бюджет

	Мероприятие 3.4:
Строительство детского сада в п. Солнечный

	40000
	40000
	Итого по программе
	отдел архитектуры и строительства комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Повышение качеств жизни   населения

	4000
	4000
	районный бюджет

	16000
	16000
	краевой бюджет

	20000
	20000
	федеральный бюджет

	Мероприятие 3.5:

Реконструкция

объектов образования (Малиновская СОШ, Краснопартизанская СОШ, Боровская СОШ, Толстодубровская СОШ)
	10 000
	10000
	5000
	7000

	32000
	Итого по программе
	отдел архитектуры и строительства комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Повышение качества образования  детей

	1000
	1000
	500
	700

	3200
	районный бюджет

	4000
	4000
	2000
	2800

	12800
	краевой бюджет

	5000
	5000
	2500
	3500

	16000
	федеральный бюджет

	3.6.Строительство спортзала  Кашинской СОШ

	10 000
	10 000

	20 000
	Итого по программе
	отдел архитектуры и строительства комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Повышение качества образования  детей

	1000
	1000

	2000
	районный бюджет

	9000
	9000

	18000
	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	3.7.Строительство в с. Боровское Дома культуры

	13982,4

	27000
	итого по программе
	отдел архитектуры и строительства комитета  ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства администрации района
	Организация   культурного досуга

населения

	2796,5

	5400
	районный бюджет

	11185,9

	21600
	 краевой бюджет

	Задача 4: Реализация местных общественных проектов
	1460
	960
	960
	460
	250
	460
	460
	460
	5420
	Итого по программе

	100
	100
	100
	100
	150
	100
	100
	100
	800
	 местный бюджет

	730
	430
	430
	130

	130
	130
	130
	2110
	краевой бюджет

	630
	430
	430
	230
	100
	230
	230
	230
	2510
	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.1.

Развитие сельских парков
	1000
	500
	500

	2000
	Итого по программе
	Администрации сельских поселений
	Создание условий для отдыха населения, благоустройство территорий

	600
	300
	300

	1200
	краевой бюджет

	400
	200
	200

	800
	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.2: выделение  грантов на поддержку инициатив местных сооб​ществ
	200
	200
	200
	200

	200
	200
	200
	1400
	Итого по программе
	Администрации сельских поселений

	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100
	700
	краевой бюджет

	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100
	700
	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.3: Озеле​нение населенных пунктов
	60
	60
	60
	60

	60
	60
	60
	420
	Итого по программе
	Администрации сельских поселений
	Благоустройство территорий

	30
	30
	30
	30

	30
	30
	30
	210
	краевой бюджет

	30
	30
	30
	30

	30
	30
	30
	210
	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.4:

Проведение районных праздников «День малого села», районных конкурсов «Самое благоустроенное село»
	200
	200
	200
	200
	250
	200
	200
	200
	1600
	Итого по программе
	комитет по культуре Администрации района,  Администрации сельских поселений
	Сохранение народных  традиций,  эстетическое воспитание

населения

	100
	100
	100
	100
	150
	100
	100
	100
	800
	районный бюджет

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	800
	внебюджетные источники

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к    муниципальной  программе

«Устойчивое раз​витие сельских поселений Алейского района» на 2013-2020 годы

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям  муниципальной программы «Устойчивое развитие  поселений Алейского  района» на 2013-2020 годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ИТОГО

	Всего финансовых затрат
	16560
	17460
	11960
	13960
	15232,4
	14460
	109460
	139460
	441520

	в том числе:

	из районного бюджета
	1250
	1400
	900
	1100
	2946,5
	10400
	10900
	13900
	45350

	из краевого бюджета

	7130
	7130
	5130
	6130
	11685,9
	46830
	48830
	55830
	199100

	из федерального бюджета (на услови​ях софинансирования)
	5750
	6500
	4000
	5000

	46500
	49000
	69000
	185750

	из внебюджетных источников
	2430
	2430
	1930
	1730
	600
	730
	730
	730
	11310

	Капитальные вложения
	11500
	13000
	8000
	10000
	13982,4
	103000
	108000
	138000
	418500

	в том числе:

	из районного  бюджета
	1150
	1300
	800
	1000
	2796,5
	10300
	10800
	13800
	44550

	из краевого бюджета
	4600
	5200
	3200
	4000
	11185,9
	46200
	48200
	55200
	188200

	из федерального бюджета (на услови​ях софинансирования)
	5750
	6500
	4000
	5000
	0
	46500
	49000
	69000
	185750

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	5060
	4460
	3960
	3960
	1250
	1460
	1460
	1460
	23020

	в том числе

	из районного бюджета
	100
	100
	100
	100
	150
	100
	100
	100
	800

	из краевого бюджета
	2530
	1930
	1930
	2130
	500
	630
	630
	630
	10910

	из внебюджетных источников
	2430
	2430
	1930
	1730
	600
	730
	730
	730
	11310

9
PAGE